r) Diana eadem est, quæ luna, et inde in inscriptionibus non solum Lucina, quæ cum Iunone Lucina non est confundenda; sed etiam Lucifera dicitur. Inuocabatur a parturientibus, vt ex HORATIO, CICERONE,
MACROBIO & TERTULLIANO adparet; ex recentioribus autem LIL. GREG. GYRALDV^s hist. deor.
synt. III. p. 119. IO. PETR. BELLORIUS descr. se-
pulcr. Nasonis tab. VIII. IO. MEVRSIUS de puerperio
cap. I. THOM. BARTHOLINVS de puerperio vet.
p. 25. aliisque id pluribus ostendunt. Præterea illa &

ve-

36 Lib. I. de sacrī Romanorū

DVS *theogon.* v. 918. HORATIVS etiam de illa euolui potest lib. III. Od. 22. vbi vocatur *montium custos*,

venationibus praeerat, quare Nemorensis & Nemorensis apud GRVTERVM p. XLI. num. 7. & 8. p. XXXIX. num. 8. ab HORATIO vero lib. III. od. 22. v. I. *montium custos* vocatur. Ex his omnibus satis patet, quam ob rem Dianæ huius imago saepe multis maximis & yberibus ornata conspiciantur, & cur cum lunula bicorni in fronte eam pingant veteres, eaque, ut venatrix, alte succincta, crinibus in nodum contortis, arcum manu tenens, pharetram in dorso, ceruumque aut canem venaticum ante pedes habens, in antiquis monumentis exhibetur. Nouæ sponsæ & primo partu leuatæ mulieres ipsi zonam; venatores vero, teste CLAVDIANO de IV. consul. Honorii v. 160. arcum & pharetras ceruorumque cornua, quæ templis eius adfigebantur, ac prædæ caput, vel pedes exuiasque consecrabant. In nummis cum facibus expressa est: unde & a Græcis φωσφόρος; a Romanis vero, ut iam obseruauit, Lucifera dicta est: conf. EZECHI. SPANHEMIVM not. ad Callimachum p. 132. ANT. BORREMANSIVM var. lect. p. 211. PETRVM SEGVINVM numism. select. p. 12. IO. MONTERCHIVM comm. ad rariora maximi moduli numismata p. 2. De ipsa Diana eiusque apud veteres cultu præ ceteris GVIL. CHOVLIVS de relig. vet. Rom. p. 70. seq. CLAVD. MENETREIVS symbol. Diana Ephes. stat. rom. VII. thes. ant. Græc. GRONÖVI P. 357. seq. FRANC. DE REBATV delineat. Diana Arelatensis rom. I. thes. antiqu. Roman. Sallengriani p. 599. videndi sunt. His addi possunt ii, qui de Diana Ephesia eiusque templo sunt commentati, a IO. ALB. FABRICIO bibliograph. antiquar. p. 298. IO. CHRIST. WOLFIO cur. philol. & crit. ad Actor. XIX, 27. IO. TARKIO not. ad EL. SCHEDIVM de diis germanis p. 118. memorati, quibus POLENVS adiungendus est, cuius de hoc argumento commentatio Romæ sub hac

*enstor, nemorumque virgo, Diua triformis, id est,
quæ in cælo Luna, in terris Diana venatrix, apud
inferos Hecate est, s) & carmine seculari ineunte:*

Phœbe silvarumque potens Diana.